

RADA MIEJSKA  
w SŁAWNIE  
wpłynęło dnia 01.04.2019  
L. dz. \_\_\_\_\_  
podpis \_\_\_\_\_

Sławno, dnia 1 kwietnia 2019 r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: Adam Poprawski

FUNKCJA Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

BURMISTRZ MIASTA SŁAWNO

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sławnie

#### INTERPELACJA

W związku z nieustającym niebezpieczeństwem użytkowników ruchu drogowego w okolicy przejścia dla pieszych na wylocie z obwodnicy ulicą Koszalińską w kierunku Koszalina proszę o podjęcie kroków w celu podwyższenia bezpieczeństwa przez zarządcę tej drogi.

Proponuję w tej kwestii przedstawienie propozycji organowi zarządzającemu drogą zorganizowania w Sławnie narady koordynacyjnej (narada koordynacyjna może odbyć się w wyznaczonym miejscu) lub uczestnictwo w takiej naradzie Burmistrza Miasta Sławno. Sam również deklaruję chęć uczestnictwa jako reprezentant lokalnej społeczności.

Celem tych działań jest doprowadzenie do zamontowania w opisywanym powyżej miejscu właściwego oznakowania świetlnego bądź innych urządzeń, które doprowadzą do zwiększenia bezpieczeństwa, poprzez zmniejszenie prędkości pojazdów.

#### UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA I JEGO MIESZKAŃCÓW:

Opisywana przeze mnie sytuacja trwa od prawie 10 lat i jest dobrze znana Burmistrzowi Miasta Sławna, o czym świadczą liczne składane do urzędu apele mieszkańców oraz korespondencja między Burmistrzem Miasta Sławno, a GDDiK. Uważam, że odpowiedzi uzyskiwane od zarządcy drogi mogą świadczyć o jego małym zainteresowaniu tą sprawą.

W ostatnim roku na przedmiotowym odcinku ul. Koszalińskiej dochodziło do licznych niebezpiecznych sytuacji drogowych, wypadków oraz,

niestety, wypadków śmiertelnych. Niewątpliwie można stwierdzić, że powodem tych zdarzeń jest nadmierna prędkość przejeżdżających tamtędy pojazdów. Przejście dla pieszych jest źle oznakowane, w szczególności w zakresie oświetlenia. Być może obecne elementy gwarantują bezpieczeństwo zgodnie z literą prawa, lecz zaistniałe sytuacje i zdarzenia pokazują, że w praktyce przedstawia się to zupełnie inaczej. W szczególności przejście dla pieszych staje się niebezpieczne po zmroku i w trudnych warunkach atmosferycznych (deszcz, śnieg, mgła).

Warto podkreślić, że to przejście umiejscowione jest na trasie, którą dzieci chodzą do szkoły, a mieszkańcy udają się do pobliskiego marketu przy ul. Mireckiego.

W ocenie mojej oraz wielu mieszkańców tej okolicy przejście dla pieszych powinno być właściwie oświetlone i oznakowane świetlnie (np. w taki sposób, jak przejście dla pieszych w miejscowości Bobrowiczki, gmina Sławno).

Ewentualnym sposobem ograniczenia prędkości na tym odcinku jest zamontowanie fotoradaru (przed rokiem 2016 takowy mieścił się naprzeciwko sklepu PSS Społem).

Na koniec dodam, że nadmierna prędkość TiRów, które wjeżdżają w dziurę w tym miejscu jest również powodem trzęsących się ścian i sufitów pobliskich domostw.

